02128.005119/2024-43
Número Sei:20404241

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DAS SEMPRE-VIVAS
Beco da Paciência, 166, - Bairro Centro -  Diamantina - CEP 39100-000

Telefone: (38)35313266

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos onze dias do mês de novembro de 2024, no Parque Nacional das Sempre-Vivas, no Beco da Paciência, 166, Centro Diamantina -MG, às
08:00h, reuniram-se de modo presencial os servidores  públicos, Analistas Ambientais:  Márcio Lucca, matrícula: 1210221 e Simone Nunes Fonseca,
matrícula nº 1442703 integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA
para  o Parque Nacional das Sempre-Vivas, designadas pela PORTARIA ICMBIO Nº 2999, de 26 de setembro de 2024 (DOC SEI 19924569).

Após a realização da etapa 2,  não havendo nenhum recurso, esta comissão resolve:
HOMOLOGAR o resultado final  do Processo Seletivo Simplificado para contratação de agentes temporários ambientais - ATA, conforme

a ordem de classificação decrescente apresentada na tabela 01 abaixo:
TABELA 01- sete vagas para Nível I - Área temática - gestão de unidade de conservação

dem Candidato CPF Nota
Etapa 1

Nota
Etapa 2

Nota
Final (1
+ 2)

Situação

1 Afonso da Conceição Vieira de Ataíde xxx.841.346-xx 38,5 21 59,5 Aprovado/Selecionado
2 Jamir Cleber Vasco Antunes xxx.324.336-xx 35,5 20 55,5 Aprovado/Selecionado
3 Maycon Luiz Dias xxx.521.736-xx 12 38 50 Aprovado/Selecionado
4 Célio do Rosário Alves Pereira Júnior xxx.509.856-xx 19,9 30 49,9 Aprovado/Selecionado
5 Rodrigo de Jesus Dias xxx.843.636-xx 10,3 38 48,3 Aprovado/Selecionado

11/11/2024, 17:02 SEI/ICMBio - 20404241 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21137905&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=72a… 1/3

6 Avilmar Moreira de Carvalho xxx.016.796-xx 44,5 3 47,5 Aprovado/Selecionado
7 Dayverson Geraldo Borges xxx.851.166-xx 2 39,5 41,5 Aprovado/Selecionado
8 Sidmar Aparecido Bento xxx.155.396-xx 36,5 4,5 41 Aprovado/lista espera
9 Felipe Alves Pereira xxx.342.846-xx 12 28,5 40,5 Aprovado/lista espera
10 Antônio do Carmo de Abreu xxx.084.346-xx 5 35 40 Aprovado/lista espera
11 Werbert Fernando Dias xxx.066.626-xx 10 30 40 Aprovado/lista espera
12 Ercy do Rosário da Cruz dos Reis xxx.955.688-xx 4 35,5 39,5 Aprovado/lista espera
13 Moises Vieira de Ataíde Filho xxx.121.666-xx 32 7 39 Aprovado/lista espera
14 Alessandra Maria Gomes xxx.271.958-xx 2 36,5 38,5 Aprovado/lista espera
15 Emison de Jesus dos Santos xxx.621.856-xx 13 25 38 Aprovado/lista espera
16 Thâmara Maria Lopes xxx.669.866-xx 3 34,5 37,5 Aprovado/lista espera
17 Adilson José da Silva xxx.042.276-xx 4 33 37 Aprovado/lista espera
18 Eli Santana Pinto xxx.607.346-xx 22 14,5 36,5 Aprovado/lista espera
19 Orlando Rogério Fernandes xxx.954.646-xx 5 31 36 Aprovado/lista espera
20 Samuel de Jesus Ferreira xxx.720.206-xx 10 25 35 Aprovado/lista espera
21 Robson das Merces Ferreira xxx.903.716-xx 14 20 34 Aprovado/lista espera
22 Vanessa do Rosário de Fátima xxx.793.646-xx 28 5 33 Aprovado/lista espera
23 Arão Raimundo dos Santos xxx.352.449-xx 2 30 32 Aprovado/lista espera
24 Vânia do Nascimento Scherer xxx.273.379-xx 11 20 31 Aprovado/lista espera
25 Marcos Antônio da Cruz xxx.198.086-xx 19,9 11 30,9 Aprovado/lista espera
26 Hiago Thompson Assunção xxx.030.886-xx 10 20 30 Aprovado/lista espera
27 Roberto Wagner Tomaz Júnior xxx.353.196-xx 4 25 29 Aprovado/lista espera
28 Rodrigo Costa xxx.221.876-xx 8,9 15 23,9 Aprovado/lista espera
29 Anderson Luiz da Anunciação xxx.532.016-xx 2 21 23 Aprovado/lista espera
30 Aires do Espirito Santo xxx.680.376-xx 12 10 22 Aprovado/lista espera
31 Hyllo Carvalho Bonatto Caldeira Antunes xxx.250.006-xx 10,3 10 20,3 Aprovado/lista espera
32 Anemézio Aparecido de Miranda xxx.954.216-xx 10 10 20 Aprovado/lista espera
33 Adilson Cardoso xxx.593.696-xx 10 9 19 Aprovado/lista espera
34 Antônio Marcos Miranda xxx.374.436-xx 13 5 18 Aprovado/lista espera
35 Francisco Roque de Almeida xxx.895.476-xx 8 5 13 Aprovado/lista espera
36 Assis Gomes dos Santos xxx.992.286-xx 6 4 10 Aprovado/lista espera
37 Ismael Carlos Pereira xxx.796.646-xx 32 0 0 Eliminado

11/11/2024, 17:02 SEI/ICMBio - 20404241 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21137905&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=72a… 2/3

38 Alex Damião Gomes xxx.666.806-xx 16 0 0 Eliminado
39 Diogo José Bonfim Mendes xxx.094.756-xx 2 0 0 Eliminado

Os candidatos  Ismael Carlos Pereira, Alex Damião Gomes e Diogo José Bonfim Mendes, presentes na tabela 1, foram eliminados com  base
no item 5.1. do edital 20041911- 2024 por não comparecimento a entrevista - ETAPA 2.

Convocar os candidatos Aprovados/Selecionados para comparecerem na Sede Administrativa do Parque Nacional das Sempre-Vivas, no
Beco da Paciência, 166, Centro, Diamantina/MG, a partir de 12 de novembro trazendo documentação para a contratação.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

MÁRCIO LUCCA,
Presidente da Comissão

SIMONE NUNES FONSECA

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Marcio Lucca, Analista Ambiental, em 11/11/2024, às 08:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Simone Nunes Fonseca, Analista Ambiental, em 11/11/2024, às 08:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20404241 e o código CRC
28CCBCED.

11/11/2024, 17:02 SEI/ICMBio - 20404241 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21137905&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=72a… 3/3